

Sjekkliste ved plutselig uventet barnedød utenfor sykehus i SSHF

(NB. Listen er et kladdemark og skal ikke skannes i journal)

Navnelapp:	Død dato/klokkeslett:	Diagnose:
------------	-----------------------	-----------

Kontakt person	Navn:	Adresse:	Arbeidssted/skole /barnehage	Telefon
Mor				
Far				
Søsken				
Andre				

Hvem var til stede da barnet døde/fant barnet død:
--

Sjekkliste for undersøkelse og tiltak				
Lege:	Hva	Rekvirert	Utført kl.	Sendt
Varsle/ kontakte	Politiet (alltid)			
	Rettsmedisiner for å avtale tidspunkt for obduksjon ved RMI tlf 46 91 37 34			
	Kontakte dødsstedsutreder ved barn < 4 år tlf 94 13 29 57 for å avtale tidspunkt for obduksjon og behov for prøvetaking. ✓ Avklare om det er aktuelt med frivillig dødsstedsundersøkelse etter obduksjon. ✓ Om ikke annet er avtalt utføres prøvetaking av barnet som omtalt nedenfor.			
Samtykke	Informere og innhente samtykke ved frivillig dødsstedsundersøkelse			
Undersøkelser	Blodprøver/hjerteblood (blodkultur, toksikologi, Hb, CRP, hvite, 5diff, trc, Na, K)			
	Øyevæske (sendes med til RMI), avklares med rettsmedisiner om dette er aktuelt			
	Nasofarynx (PCR viruspanel)			
	Halsprøve (til bakt)			
	Urinprøve ved blærepunksjon (Bakt us, stix og toksikologi)			
	Spinalpunksjon (celler, dyrkning og evt antigen/PCR us)			
	Rtg totalskjelett (avtal så tidlig som mulig med rtg)			
	Evt Helkropp CT			
	Observasjoner til journalopptak; hudfarge, sår, merker, dødsflekker, stivhet markeres på skisse. Evt fotografier.			
Dokumentasjon	Attestere død			
Anamnese	Journalopptak med detaljert undersøkelse og beskrivelse av barnet samt informasjon om svangerskap/fødsel			
Åstedssikring	Evt tøy og sengetøy er innpakket og merket for levering til rettsmedisinsk avdeling.			

Sykepleier:		Rekvirert	Utført kl.	Sendt
Observasjoner	Temperatur (rektalt)			
	Vekt			
	Assistere legen/ta prøver			
	Sette på navnebånd			
	Evt fotografere m/tallmarkeringer + cm mål			
Sykepleier:	Hva	Rekvirert	Utført kl.	Sendt
Stell/klargjøre til transport til obduksjon	Barnet er lagt uvasket og med armene langs siden med lukkede øyne			
	Barnet er pakket inn i hvitt laken			
	Barnet er merket med navnebånd og lakenet med navnebånd utenpå			
	Barnet har bleie på ved transport			
	Dokumenter klargjort til å sendes med: <ul style="list-style-type: none"> • Rtg/ct bilder oversendes elektronisk til RH • Kopi av dokumentasjon som ikke er elektronisk • Informasjon om 			

Sjekkliste for ivaretagelse og oppfølging av foreldre/søsken			
Lege	Ja	nei	kommentar
Er det avtalt skriftlig ny møtetid med foreldrene?			
Har foreldrene fått sykemelding?			
Er fastlegen kontaktet?			
Er det gitt informasjon om obduksjon (skriftlig og muntlig)?			
Sykepleier			
Har foreldrene fått tid og nærkontakt med barnet etter døden inntraff?			
Har foreldrene fått samlet/fått tilbud om minner etter barnet? (eks. fotavtrykk, håndavtrykk, bilde, hårløkk)			
Skal barnet sees/stelles av foreldrene etter obduksjon?			
Har foreldrene fått skriftlig sorgmateriell? <ul style="list-style-type: none"> ✓ Når et lite barn dør (LUB) ✓ Gravferdsveiledning ✓ Evt hefte om barn og sorg ved søsken i familien 			
Har fått muntlig informasjon om sorgreaksjoner?			
Har fått informasjon om sorggruppe lokalt/LUB?			
Er det avtalt med foreldre og rettsmedisinsk om tidspunkt for når barnet er tilbake ved sykehuset etter obduksjon?			
Er det avtalt syning med foreldrene?			
Er det informert om å ta med egne klær til syning?			
Har foreldrene kontaktet begravelsesbyrå? I tilfelle hvilket:			
Ønsker foreldrene minnestund? I så fall når:			
Ønsker foreldrene å være med og legge barnet i kisten?			
Ved amming; har mor fått:			

✓ informasjon om stopping av melkeproduksjon? ✓ Resept på Parlodel?			
Er helsestasjon, barnehage og evt skole kontaktet?			
Har foreldrene fått tilbud om BUP, kriseteam eller psykolog?			